
1 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

Smluvní strany:  

 

ZIOS profi spol. s.r.o.  

Sídlo: Stříbro, Na Vinici 1144  

zapsaná v obchodním rejstříku:  

Osoba oprávněná jednat za prodávajícího, funkce: Martin Sládek, vedoucí prodeje 

IČ: 49790285 

DIČ: CZ49790285  

bankovní spojení: 224629131/0300  

Kontaktní údaje: Martin Sládek, tel. 603 229 280 

e-mail: martin.sladek@zios.cz  

 

jako prodávající na straně jedné  

 

a  

 

Domov pro osoby se zdravotním postižením Horní Bříza, příspěvková organizace  

Sídlo: U Vrbky 486  

Zapsaná v obchodním rejstříku: Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, vložka 653, 

Registrace sociálních služeb č.j. SVZ/1677/08 

zastoupená: Mgr. Jiří Horník  

IČ: 00022578 

bankovní spojení:  

Kontaktní údaje: Mgr. Jiří Horník, tel. 777 363 011  

e-mail: hornik@domovhb.cz  

 

jako kupující na straně druhé  

 

 

uzavřely níže psaného dne, měsíce a roku ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 a § 3028 odst. 1 zák. č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších právních předpisů, tuto  

kupní smlouvu (dále jen „smlouva")  

 

1. Předmět smlouvy  
1.1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu v souladu s produktovou 

nabídkou  

 

dodávku komunální techniky na údržbu areálu 

 

dle technické specifikace uvedené v příloze 1 této smlouvy a převést na něj vlastnické právo ke 

zboží. Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj 

dohodnutou kupní cenu.  

1.2. Součástí plnění je technická dokumentace a montážní list o instalaci zboží, vše vztahující 

se ke každému dodanému zboží, v českém jazyce.  

1.3. Součástí plnění je provedení montáže zboží vyškoleným personálem prodávajícího.  



2 
 

 

2. Dodací lhůta, místo a způsob plnění  

2.1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží ve lhůtě do 28 dnů od podepsání této 

smlouvy oběma stranami.  

 

2.2. Místem dodání zboží dle čl. 1.1 je Domov pro osoby se zdravotním postižením Horní Bříza, 

příspěvková organizace, U Vrbky 486, 330 12 Horní Bříza  

2.3. Osoby oprávněné k převzetí zboží na straně kupujícího (dále jen oprávněné osoby):  

Mgr. Jiří Horník  

 

2.4. Při převzetí zboží bude sepsán protokol o předání a převzetí zboží, podepsaný prodávajícím 

a oprávněnou osobou kupujícího.  

2.5. Nebude-li zboží dodáno ve lhůtě uvedené v čl. 2.1. je kupující oprávněn od smlouvy 

odstoupit.  

2.6. Prodávající i kupující se zavazují během dodání prodávaného zboží i po jeho dodání 

kupujícímu, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé strany 

v souvislosti s plněním smlouvy.  

 

3. Kupní cena a platební podmínky  

 

3.1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za zboží uvedené v článku 1.1. celkovou 

kupní cenu ve výši 187 346,- Kč bez DPH, 226 688,66 Kč včetně DPH, a to: 

 

• zahradní traktor Starjet UJ 102-24 4x4 v ceně 144 545,- Kč bez DPH,  

174 899,45 Kč včetně DPH, 

• univerzální závěs přední v ceně 4 958,- Kč bez DPH, 5 999,18 Kč včetně DPH, 

• zametací kartáč s motorem v ceně 34 710,- Kč bez DPH, 41 999,10 Kč včetně DPH, 

• vlečný rozmetač soli, hnojiva, osiva v ceně 3 133,- Kč bez DPH, 3 790,93 Kč včetně 

DPH. 

 

 

3.2 Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, která musí mít náležitosti 

daňového dokladu, uvedené v § 29 zák. č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, a v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. Faktura musí být 

doložena protokolem o předání a převzetí zboží.  

3.3 Faktura je splatná do 14 dnů od jejího převzetí kupujícím. Pokud faktura neobsahuje 

všechny předepsané náležitosti a přílohy nebo obsahuje nesprávné údaje, kupující má právo 

fakturu ve lhůtě splatnosti vrátit k doplnění. Po obdržení opravné faktury běží kupujícímu nová 

lhůta k proplacení.  

3.4 Dnem úhrady se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího v prospěch účtu 

prodávajícího.  

3.5 Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby.  

 

3.6 Souhlasíme se zveřejněním kupní smlouvy v registru smluv v plném rozsahu. 

 

 



3 
 

 

4. Záruční doba a vady zboží  

4.1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2099 občanského 

zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného zboží, než určuje smlouva a vady v 

dokladech, nutných k užívání zboží.  

4.2. Záruční doba je sjednána od data podepsání montážního listu o instalaci zboží oběma 

stranami v délce trvání 24 měsíců.  

4.3. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat dodané zboží pro vady, za 

které odpovídá prodávající. Doba, po kterou neběží záruční doba, se počítá vždy od 

následujícího dne po písemném oznámení (reklamaci) kupujícího prodávajícímu do dne, kdy 

kupující po odstranění vady prodávajícím může znovu zboží užívat.  

4.4. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu (resp. podle dohodnutých podmínek) oznámit 

prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční 

doby, při vynaložení odborné péče.  

4.5. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na zboží, je prodávající 

povinen vady odstranit ve lhůtě 30 kalendářních dní. Prodávající nese veškeré náklady spojené 

s odstraňováním vad, které jsou kryty zárukou.  

4.6. Vady zboží uplatňuje kupující písemným oznámením doručeným prodávajícímu emailem.  

 

 

 

5. Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody na zboží  
 

5.1 Vlastnictví k prodávanému zboží přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny dle čl. 3.1. 

smlouvy.  

5.2 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího podepsáním protokolu o převzetí zboží 

při jeho faktickém vydání.  

 

 

 

6. Závěrečné ustanovení  

6.1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku.  

6.2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nich každá strana obdrží po jednom 

vyhotovení.  

6.3. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 

podepsanými k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

6.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  

6.5. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a 

svobodné vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými 

vlastnoručními podpisy.  

6.6. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstává platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 



4 
 

platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 

ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 

právních předpisů České republiky.  

 

6.7. Nedílnou součástí této smlouvy je „Příloha 1 „Produktová nabídka Zios profi“  

 

 

 

 

 

 

V Horní Bříze  dne: ………….. ….          V Plzni  dne ……………………….. 

 

Za objednatele:        Za zhotovitele:  

 

 

….…………………………………    .………………………………..…….. 

Domov pro osoby se zdravotním ZIOS profi spol. s.r.o. 

postižením Horní Bříza, p.o.          

 

 

 


